
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

                                                                                                                                              
PREMESSO CHE
 con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’Area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 

26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 

G.U. n.195 del 21 agosto 2010;

 con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 

approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione (REO) della AMP Punta 

Campanella;

 con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il 

Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 

della Riserva Naturale Marina “Punta Campanella;

 con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 

dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 

dell’omonima area marina protetta;

 l’Ente è proprietario e armatore della motonave denominata “Scorfanella”, iscritta al n. 

964 dei Registri delle Navi Minori e Galleggianti della Capitaneria di Porto 

Castellammare di Stabia, abilitata al trasporto passeggeri in navigazione locale e 

utilizzata per l’attività di visite guidate nella AMP volte alla diffusione e la divulgazione 

della conoscenza degli ambienti marini e costieri e delle peculiari caratteristiche 

ambientali, storiche ed archeologiche del nostro territorio;

 le due (2) zattere di salvataggio in dotazione alla M\n Scorfanella CS 964, nello 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 28/03/2025

OGGETTO:

SERVIZIO DI REVISIONE DELLE DUE ZATTERE DI SALVATAGGIO IN DOTAZIONE 
ALLA M\N SCORFANELLA CS 964 DI PROPRIETA’ DELL’ENTE 

CIG: B64348C864



specifico la zattera DSB tipo LR 97 SR, matricola 58740, capacità 35 persone e la 

zattera RFD tipo SEAMASTER matricola 79030482, capacità 25 persone sono 

soggette a revisione annuale;

 è stato richiesto, alle seguenti società del settore, il computo dei costi per il servizio di 

revisione delle due zattere correlato di relativa certificazione:

 Cimmino Supply srl calata Porta Massa,2 – 80133 (Na) P.Iva/CF 

01622620639, nota prot. Ente n. 386 del 07/03/2025;

 Navigation’s 2nd srl via Como, 7 - 84098 Pontecagnano Faiano (Sa) P. 

Iva/CF: 02368410813, nota prot. Ente n. 387 del 07/03/2025;

 Incomar Sud srl via Nominale, 18 -80146 (Na) P. Iva/CF: 04889050631, nota 

prot. Ente n. 388 del 07/03/2025. 

 la società Incomar Sud srl con nota prot. Ente 392 del 10/03/2025, ha consigliato la 

sostituzione delle due zattere tenuto conto della vetustà delle stesse, senza 

presentare alcuna offerta economica per il servizio di revisione richiesto;

 agli atti dell’Ente non sono pervenute proposte di offerte dalle altre due società 

precedentemente contattate e considerato il tempo limitato a disposizione (il riarmo 

della M/n Scorfanella CS 964 è previsto per il 01/05/2025), si è provveduto a 

contattare per le vie brevi la società del settore Navigation’s srl via Giovanni Falcone 

int. A 62 bis - 91026 Mazara del Vallo (Tp) P.Iva/CF 01926640812 per chiedere la 

disponibilità ad effettuare il servizio e il relativo computo dei costi;

 la società del settore Navigation’s srl con nota prot. Ente n. 445 del 18/03/2025 ha 

presentato l’offerta economica per un importo di € 1.250,00 Iva esclusa.

CONSIDERATO CHE
 risulta essenziale completare il servizio di revisione delle due zattere di salvataggio nei 

tempi più brevi possibili in modo da garantire la disponibilità della M/n Scorfanella CS 

964 per l’inizio delle attività previste per 01\05\2025;

 è dovuto, dalle normative vigenti, provvedere alla revisione delle due zattere di 

salvataggio in dotazione alla M\n Scorfanella CS 964 di proprietà dell’Ente;

 il valore contrattuale della fornitura è risultato inferiore alla soglia stabilita per gli 

affidamenti diretti, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023.

VISTI
 gli atti citati in premessa;

 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;

 il d.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;



 l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;

 la Deliberazione n. 2 del 03/03/2025 di approvazione del bilancio preventivo 

2025/2027;

 l’ANAC ha assegnato il codice CIG B64348C864

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di affidare alla società Navigation’s srl via Giovanni Falcone int. A 62 bis - 91026 

Mazara del Vallo (Tp) P.Iva/CF 01926640812 il servizio di revisione dele due zattere di 

salvataggio in dotazione alla M\n Scorfanella CS 964 per un importo complessivo di 

1.525,00 Iva compresa.

2. Di impegnare a favore della società Navigation’s srl - P.Iva 01926640812 per il 

servizio di cui sopra, la somma complessiva di € 1.525,00 Iva compresa sul capitolo di 

spesa 01051.03.0328 denominato “Certificazioni e dotazioni di bordo mezzi nautici” 

del bilancio finanziario 2024/2026.

3. Di dare atto che i predetti impegni di spesa sono soggetti alle disposizioni di cui all’art. 

56 del D.  Lgs. n. 118/2011.

4. Di disporre, ai sensi dell’art 3 della Legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della 

società Navigation’s srl, relativa ai presenti affidamenti devono essere eseguiti tramite 

conto corrente dedicato di cui al comma I del citato art. 3 e mediante bonifico bancario 

o postale ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità 

delle operazioni.

5. Di precisare che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di verifica tecnica della 

fornitura e previa acquisizione del D.U.R.C.

6. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web 

sezione Amministrazione Trasparente determine 2025 nonché inserito nella raccolta 

delle determinazioni dell’Ente.

Direttore FF
GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


